Иркутская  область
Тулунский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шерагульского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.06.2017г.                                                                                      № 26- п
[bookmark: _GoBack]с. Шерагул

     Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Шерагульского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решением Думы Шерагульского сельского поселения от 16.03.2011 № 7  «О порядке подготовки и утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шерагульского сельского поселения», Уставом  Шерагульского муниципального образования, в связи с постановкой земельных участков под  автомобильными  дорогами на кадастровый учет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Шерагульского сельского поселения в новой редакции (приложение № 1).
2. Отменить  постановление  администрации сельского поселения от 03.08.2016 г. № 48-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шерагульского сельского поселения
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный Вестник».

Глава Шерагульского сельского поселения                               М.П. Шумейко

                                                                             Приложение
к постановлению администрации
 Шерагульского сельского поселения
                                                                             от 05.06.2017 г.  № 26-п
ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ  ДОРОГ  ОБЩЕГО  ПОЛЬЗОВАНИЯ  МЕСТНОГО  ЗНАЧЕНИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Идентификационный №
	Кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположено сооружение
	Местоположение, адрес объекта
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Площадь
(кв. м)
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Назначение сооружения
	Наименование сооружения
	Год ввода сооружения в эксплуатацию
	Протяженность
(м)

	1
	25-238-852 ОПМП 01
	38:15:000000:1116
	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Гагарина
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	11706+/-38
	831945,42
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по улице Гагарина
	1968
	2066

	2
	25-238-852 ОПМП 02
	38:15:250103:873
	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Кирова
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	2148+/-16
	314166,48
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по улице Кирова
	1960
	555

	3
	25-238-852 ОПМП 03
	38:15:250103:870
	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Калинина
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	2082+/-16
	304513,32
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по улице Калинина
	1960
	521

	4
	25-238-852 ОПМП 04
	38:15:250103:869
	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Карла Маркса
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	1930+/-15
	282281,80
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по улице Карла Маркса
	1958
	483

	5
	25-238-852 ОПМП 05
	38:15:250103:867
	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Чапаева

	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	3182+/-20
	465399,32
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по улице Чапаева
	1960
	787

	6
	25-238-852 ОПМП 06
	38:15:000000:961
	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Советская
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	3571+/-21
	253790,97
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Советская с. Шерагул

	1964
	747

	7
	25-238-852 ОПМП 07

	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, ул. Лесная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Лесная с. Шерагул
	1964
	480,0

	8
	25-238-852 ОПМП 08

	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Подгорная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Подгорная
с. Шерагул
	1964
	908,0

	9
	25-238-852 ОПМП 09
	38:15:250101:821
	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Горького
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	7111+/-30
	1040054,86
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Горького с. Шерагул
	1964
	1438

	10
	25-238-852 ОПМП 10

	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Молодёжная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Молодёжная с. Шерагул
	1976
	580,0

	11
	25-238-852 ОПМП 11

	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Луговая
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице  Луговая
с. Шерагул
	1958
	672,0

	12
	25-238-852 ОПМП 12
	38:15:250103:841
	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, ул. Складская
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	1559+/-14
	228019,34
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Складская с. Шерагул
	1974
	284

	13
	25-238-852 ОПМП 13

	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул, пер. Степной
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по переулку Степной с. Шерагул
	1960
	474,0

	14
	25-238-852 ОПМП 14

	Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, «от улицы Гагарина
с. Шерагул
до ж/д переезда № 4828 км»
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения  в посёлок ж/д станции Шуба
	1958
	826,0

	15
	25-238-852 ОПМП 15

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба,  ул. Центральная посёлок ж/д станции Шуба
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице  Центральная посёлок ж/д станции Шуба
	1958
	1200,0

	16
	25-238-852 ОПМП 16

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Железнодорожная посёлок ж/д станции Шуба
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Железнодорожная посёлок ж/д станции Шуба
	1958
	1020,0

	17
	25-238-852 ОПМП 17

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, «от  ж/д переезда № 4828 км
до зерносклада ООО «Шубинское»
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения на зерносклад ООО «Шубинское»
	1968
	1480,0

	18
	25-238-852 ОПМП 18

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Новая
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Новая посёлок ж/д станции Шуба
	1970
	310,0

	19
	25-238-852 ОПМП 19
	38:15:250201:1035
	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Южная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	7243+/-30
	723430,84
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Южная пос. ж/д ст. Шуба
	1965
	838

	20
	25-238-852 ОПМП 20
	38:15:250201:1036
	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Строительная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	3421+/-20
	341689,48
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Строительная пос. ж/д ст. Шуба
	1969
	493

	21
	25-238-852 ОПМП 21
	38:15:250201:1037
	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Клубная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги
	1029+/-11
	102776,52
	сооружения дорожного транспорта
	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Клубная пос. ж/д ст. Шуба
	1970
	131

	22
	25-238-852 ОПМП 22

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Труда
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Труда посёлок ж/д станции Шуба
	1960
	540,0

	23
	25-238-852 ОПМП 23

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Полевая
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Полевая посёлок ж/д станции Шуба
	1964
	580,0

	24
	25-238-852 ОПМП 24

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, переулок Полевой
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по  переулку Полевой посёлок ж/д станции Шуба
	1964
	270,0

	25
	25-238-852 ОПМП 25

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Степная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Степная посёлок ж/д станции Шуба
	1964
	430,0

	26
	25-238-852 ОПМП 26

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба,  ул. Зелёная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице по улице Зелёная посёлок ж/д станции Шуба
	1968
	520

	27
	25-238-852 ОПМП 27

	Иркутская область, Тулунский район, дер. Трактовая, ул. Лесная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Лесная
д. Трактовая
	1960
	1980,0

	28
	25-238-852 ОПМП 28

	Иркутская область, Тулунский район, дер. Новотроицк, ул. Советская

	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Советская д.Новотроицк
	1958
	1080,0

	29
	25-238-852 ОПМП 29

	Иркутская область, Тулунский район, дер. Новотроицк, ул. Школьная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице  Школьная д.Новотроицк
	1958
	1190,0

	30
	25-238-852 ОПМП 30

	Иркутская область, Тулунский район, дер. Новотроицк, ул. Привокзальная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Привокзальная д.Новотроицк
	1958
	870,0

	31
	25-238-852 ОПМП 31

	Иркутская область, Тулунский район, дер. Новотроицк, улица Приозёрная
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Приозёрная д.Новотроицк
	1960
	920,0

	32

	25-238-852 ОПМП 33

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, «От зерносклада ООО «Шубинское»
До  озера  «Под  увалом»
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	 автомобильная дорога  общего пользования местного значения  на озеро «Под  увалом»
	1975
	2114,0

	33
	25-238-852 ОПМП 34

	Иркутская область. Тулунский район, с. Шерагул,
пер. Складской
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по переулку Складскому села Шерагул
	1960

400, 0

	34
	25-238-852 ОПМП 35

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, пер. Мастерской
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по  переулку Мастерской посёлок ж/д станции Шуба
	1965
	150,0

	35
	25-238-852 ОПМП 36

	Иркутская область, Тулунский район, пос. ж/д станции Шуба, ул. Мастерская
	земли населённых пунктов
	для эксплуатации дороги

	автомобильная дорога  общего пользования местного значения по улице Мастерская  посёлок ж/д станции Шуба
	1965
	810,0

Всего протяженность дорог по  сельскому поселению –  28, 147 км